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ex art 40 RvO inzake

behoud kinderboerderij Breda-Noord

Geachte mevrouw De Nobel en heer Scheifes,

Naar aanleiding van de door u gestelde vragen ex art.40 RvO inzake bovenvermeld onderwerp
delen wij u het volgende mede.

Vraag 1.
Deelt u de mening van GroenLinks Breda dat de kinderboerderij een belangrijke rol vervult in Breda
Noord? Waarom wel/niet?

Antwoord 1.
Wij zijn met u van mening dat Parkhoeve Breda-Noord een belangrijke rol vervult in Breda-Noord.

Vraag 2.
Waarom heeft u de subsidie niet toegewezen?

Antwoord 2.
De subsidieaanvraag is door Parkhoeve Breda-Noord ingediend aan de thematafel
Aan de slag van Breda Doet. Deze thematafel gaat over re-integratie en activering
van mensen met een (grote) afstand tot de arbeidsmarkt. Wij hebben de
aanvraag van de subsidie afgewezen op inhoudelijke gronden:
- onvoldoende inzichtelijk welke bijdrage wordt geleverd aan de door de raad vastgestelde
resultaten;
- niet voldaan aan eerdere voorwaarden om maatregelen te treffen die leiden tot een meer
dekkende exploitatie;
- niet duidelijk hoeveel deelnemers en met welk resultaat die bereikt worden en hoe het
resultaat wordt bepaald.

Vraag 3.
Welke acties heeft u genomen om Kinderboerderij Parkhoeve te helpen een duurzame plaats in te
nemen in de Bredase samenleving?

Antwoord 3.

In 2016 is Parkhoeve Breda-Noord vanuit de middelen Wijkimpuls nog eenmalig gesubsidieerd om
te komen tot een sluitende begroting. De gemeente en de Bredase woningbouwcorporaties hebben
zich gezamenlijk gebogen over deze subsidieaanvraag. Zoals met alle projecten/initiatieven die
eerder uit de middelen Wijkimpuls zijn gefinancierd, is met Parkhoeve Breda-Noord ook het traject
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ingesiagen om te onderzoeken of zij zelfstandig als bedrijf kunnen verder gaan met een sluitende
business-case of dat zij op een andere wijze gefinancierd kunnen worden. De middelen Wijkimpuls
zijn immers bedoeld voor (sociale) innovaties en tijdelijk inzetbaar. Vanuit de gemeente is
ondersteuning geboden om te komen tot een sluitende business-case door samenwerking te
zoeken met MEC Wolfslaar, crowdfunding via BredaBreed, een structurele Wijkdeal en deelname
aan de thematafel Aan de slag van Breda Doet. Parkhoeve Breda-Noord zou via deze tafel
subsidie kunnen aanvragen voor hun activiteiten voor en met uitkeringsgerechtigden en vrijwilligers
met grote afstand tot de arbeidsmarkt. De partijen aan deze thematafel zijn helaas niet tot één
gezamenlijk plan gekomen. Vervolgens hebben alle partijen individueel subsidie aangevraagd. De
aanvraag van Parkhoeve Breda-Noord is op inhoud niet gehonoreerd door de gemeente.

Vraag 4.
Welke stappen gaat u nemen om de kinderboerderij in De Hoge Vucht te behouden?

Antwoord 4.
Wij wachten de advisering van de Commissie Bezwaarschriften af. Op basis van dit advies nemen
wij een beslissing op het bezwaar.

Vraag 5.
Welke garanties kunt u geven dat de kinderboerderij niet verloren gaat?

Antwoord 5.

Parkhoeve Breda-Noord is in bezwaar gegaan tegen de afwijzing voor subsidie. De bezwaren zijn
op 16 mei 2017 behandeld in de Commissie Bezwaarschriften. Het advies van de
bezwarencommissie wordt binnen 6 weken na zitting verwacht. Gedurende een lopende
bezwarenprocedure gaan wij inhoudelijk niet in op het lopende bezwaar.

Parkhoeve Breda-Noord dient echter zeif stappen te zetten om hun business-case sluitend te
krijgen. Zoals gezegd bieden wij onze expertise aan om hen daarbij maximaal te ondersteunen, wij
kunnen echter geen garantie bieden.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Breda,

, burgemegster.

, gemeentesecretaris.



